
Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca
Unione Europea

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O   D I C A P O S E L E
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I C A L A B R I T T O E S E N E R C H I A

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado
“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”

via Pianello - 83040 - Caposele (AV)
tel 0827 53012       fax 0827 53012

e-mail: avic871008@istruzione.it e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it
sito: www.iccaposele.it

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646

Prot. N° 1510 /E11 Caposele,15/04/2016

Al Sito web dell’Istituto
All’Albo

Agli Atti

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre
2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-753 Decreto di Assunzione in  bilancio

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015;
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n AOODGEFID/5889 del 30-03-2016 Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.
VISTE le disposizioni ed istruzioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020;

VISTI gli atti;
D E C R E T A

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al  seguente progetto FESR/PON :

Sottoazione Codice identificativo
progetto1

Titolo modulo Importo
autorizzato
forniture

Importo
autorizzato spese
generali

Totale
autorizzato
progetto

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-CA-
2015-753

Per una scuola aperta alle
tecnologie e alle
competenze digitali

€ 20.691,59 € 1.300,00 € 21.991,59

 Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A- Aggregato 04 –“Finanziamenti da enti territoriali o da
altre Istituzioni Pubbliche”, e imputazione alla voce 01- “Finanziamenti UE del  nel programma Annuale 2016 e di
registrare le connesse spese nel Progetto denominato “10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-753 .

 Di dare immediato avvio alle attività programmate.
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituito per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo dell’istituzione Scolastica
per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Gerardo Cipriano

(Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)


